UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /KHCN-CS&SHTT

V/v đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp cơ

sở thực hiện năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

                                      Kính gửi:

                        - Các cơ quan thuộc Tỉnh uỷ;

               - Ủy ban MTTQ và các đoàn thể tỉnh;

               - Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

               - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

              - Các trường đại học, cao đẳng, doanh nghiệp

              KH&CN, tổ chức KH&CN trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Thông tư 06/2023/TT-BKHCN của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ ban hành Quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia

sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 27/11/2020

của UBND tỉnh Bắc Giang Ban hành Quy định quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm

vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Bắc Giang.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương (như

kính gửi) đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở thực hiện năm

2025. Cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

của địa phương, chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, nghiên cứu đề xuất

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở thực hiện năm 2025 (theo mẫu Phiếu

đề xuất gửi kèm).

2. Ưu tiên đối với các nhiệm vụ khoa học và công nghệ liên quan đến công

tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan quản lý

nhà nước, đơn vị sự nghiệp; ứng dụng công nghệ cao, công nghệ sinh học, công

nghệ bảo quản và chế biến, sở hữu trí tuệ đối với các sản phẩm OCOP, sản

phẩm nông nghiệp chủ lực, đặc trưng, tiềm năng tại địa phương; bảo tồn và phát

huy giá trị văn hoá, lịch sử; các nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc nội dung

phối hợp giữa Sở Khoa học và Công nghệ với các cơ quan, đơn vị, UBND các

huyện, thị xã, thành phố dự kiến thực hiện giai đoạn 2021-2025; các nhiệm vụ

khoa học và công nghệ có nguồn kinh phí đối ứng của cơ quan chủ trì, tổ chức,

cá nhân tham gia thực hiện.

3. Trên cơ sở đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở của các

đơn vị trực thuộc, Hội đồng khoa học và công nghệ các cơ quan, địa phương tổ

chức xét, lựa chọn, tổng hợp đề xuất các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

cơ sở thực hiện năm 2025 (xếp theo thứ tự ưu tiên).

2

Phiếu đề xuất và tổng hợp đề xuất của Hội đồng khoa học và công nghệ các

cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

30/5/2024. Địa chỉ tiếp nhận: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang, đường

Lý Tự Trọng, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang (gửi kèm bản mềm

đến địa chỉ Email:khcsshtt@gmail.com; thanglv_skhcn@bacgiang.gov.vn).

Đ       c c nh                h   hạn    n  S  Kho  h c    C n  n h

    h n    n  h p   o d nh   c nh        ho  h c    c n  n h   hực

h  n nă  2025.

Ngoài ra, để tránh trùng lặp với các nhiệm vụ khoa học và công nghệ đã

thực hiện trước đây, đề nghị các tổ chức, cá nhân tra cứu theo địa chỉ:

http://nhiemvukhcn.bacgiang.gov.vn.

Thông tin chi tiết liên hệ: Ông Nguyễn Văn Tình, Trưởng phòng Quản lý

Khoa học công nghệ cơ sở và Sở hữu trí tuệ, điện thoại: 0911007758; ông

Lương Vũ Thắng, Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học công nghệ cơ sở và Sở

hữu trí tuệ, điện thoại: 0942927018.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trung tâm UD KH&CN (đăng trên website Sở);

- Lưu: VT, CS&SHTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Thương

http://nhiemvukhcn.bacgiang.gov.vn/

		tinhnv_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T13:15:53+0700

		thuongnp_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T14:34:29+0700

		2024-03-04T16:19:45+0700

		2024-03-04T16:20:17+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T16:21:16+0700